
 

Tarife 

KITA famur



 

 
 

Tarife Kindertagesstätte famur 

Kat. 
Steuerbares 

Ganzer Tag  
Halber Tag Halber Tag 

Einkommen mit Essen 75% ohne Essen 60% 

1 0 – 39‘999 Fr. 47.00 Fr. 35.25 Fr. 28.20 

2 40‘000 – 49‘999 Fr. 55.00 Fr. 41.25 Fr. 33.00 

3 50‘000 – 59‘999 Fr. 62.00 Fr. 46.50 Fr. 37.20 

4 60‘000 – 69‘999 Fr. 70.00 Fr. 52.50 Fr. 42.00 

5 70‘000 – 79‘999 Fr. 77.00 Fr. 57.75 Fr. 46.20 

6 80‘000 – 89‘999 Fr. 85.00 Fr. 63.75 Fr. 51.00 

7 90‘000 – 99‘999 Fr. 92.00 Fr. 69.00 Fr. 55.20 

8 100‘000 – 109‘999 Fr. 103.00 Fr. 77.25 Fr. 61.80 

9 110‘000 – 119‘999 Fr. 110.00 Fr. 82.50 Fr. 66.00 

10 ab 120'000 Fr. 120.00 Fr. 90.00 Fr. 72.00 

 

Säuglingszuschlag 
Für Säuglinge bis 18 Monate wird ein Zuschlag von 30% erhoben. 
 

Geschwisterrabatt 
Familien mit zwei oder mehr betreuten Kindern erhalten für das zweite und jedes weitere Kind 
einen Rabatt von einer Tarifstufe. 
 
Mengenrabatt 
Auf der Basis der Betreuungsvereinbarung bzw. der Anmeldung ab dem 3. Tag pro Woche 10% 
Rabatt. 
 
Öffnungszeiten 
Reguläre Öffnungszeiten: Montag bis Freitag 06.30 – 18.30Uhr 
 
Kindergartenkinder 
Für Kinder, welche von der KiTa aus dem Kindergarten besuchen und für die Schulferien einen  
Ganztagesplatz reservieren, wird der Ganztagestarif verrechnet. 
 
 
Gültig ab 01.02.2024 
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